АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2014  № 616-па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
09.06.2010 № 1090 «О комиссии по предупреждению
и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению  пожарной  безопасности  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 09.06.2010 № 1090 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» следующие изменения:

-  изложить  приложение  к  постановлению  администрации  города  «Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности городского округа «Город Южно-Сахалинск» в новой редакции
(приложение №1);

-  изложить  приложение  к  постановлению  администрации  города  «Состав
подкомиссии  по  предупреждению и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  в  электро-,
тепло- и водоснабжении городского округа «Город Южно-Сахалинск» в новой редакции
(приложение№2).
    2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  13.01.2014  №27-па   «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  09.06.2010  №  1090  «О  комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности городского округа «Город Южно-Сахалинск».
           3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск Сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
          4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-
мэра по городскому хозяйству.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                                            С.А.Надсадин

Утверждён
постановлением администрации
города Южно–Сахалинска
от 10.04.2014 № 616-па

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

КОВАЛЬЧУК
Андрей Викторович

- исполняющий  обязанности  первого  вице-мэра,  председатель
комиссии

АЛПАЦКИЙ
Юрий Михайлович

- вице-мэр  по  городскому  хозяйству,  заместитель  председателя
комиссии

ГРУЖЕВСКАЯ
Татьяна Борисовна

- вице-мэр  по  социальному развитию,  заместитель  председателя
комиссии

ПОЛИКАРПОВ
Александр Анатольевич

- начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-Сахалинска»,
заместитель председателя комиссии

ЛУКЬЯНЬЧЕНКО
Вячеслав Викторович

- начальник  отдела  оперативного  планирования  и  проведения
мероприятий ГО и ЧС МКУ «Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска»,
секретарь комиссии

КОВАЛЕВ
Александр Владимирович

- главный  специалист  отдела  оперативного  планирования  и
проведения мероприятий ГО и ЧС МКУ «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Южно-
Сахалинска», секретарь комиссии

члены комиссии:

ВАСИЛЬЕВА
Елена Семеновна

ВОРОНИН
Виталий Анатольевич

ВОСТРУХИН
Сергей Александрович

ГОЛУБКОВ
Игорь Владимирович

-

-

-

-

Директор  департамента  по  обеспечению  взаимодействия  с
муниципальными образованиями министерства здравоохранения
Сахалинской области (по согласованию)

начальник  линейно-технического  цеха  №1  Межрайонного
центра  технической  эксплуатации  телекоммуникаций
Сахалинского филиала ОАО «Ростелеком»

начальник  первого  отряда  федеральной  противопожарной
службы по Сахалинской области (по согласованию)

заместитель начальника Межмуниципального управления МВД
России «Южно-Сахалинское» (по согласованию)

- 2 -

2

ФЕДОРОВ
Иван Михайлович

ДОРОХОВ
Борис Александрович

ДРОЗДОВ
Александр Александрович

ЗАЙЦЕВ
Владимир Николаевич

КЛИМЕНОК
Андрей Юрьевич

КОСТАНОВА
Инга Анатольевна

ЛОГИНОВ
Игорь Владимирович

ЛЯМКИН
Валерий Геннадьевич

ГРИНБЕРГ
Александр Маркович

МОРОЗОВ
Роман Петрович

ПЕТРОСЯН
Сергей Суренович

ПОДЬЯКОВ
Кирилл Владимирович

СТЕПАНОВА
Лина Васильевна

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

начальник Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска

директор  Муниципального  унитарного  предприятия
«Электросервис»

начальник  территориального  отдела  государственного
пожарного надзора города Южно-Сахалинска (по согласованию)

генеральный  директор  ОАО  «Сахалинская  Коммунальная
Компания» (по согласованию)

директор ОП «Южно-Сахалинская ТЭЦ-1»
ОАО «Сахалинэнерго» (по согласованию)

начальник  Управления  культуры  администрации  города
Южно-Сахалинска

заместитель  начальника  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска

главный инженер Южно-Сахалинского сетевого района Филиала
«Распределительные сети» ОАО «Сахалинэнерго»
(по согласованию)

начальник  МКУ  «Управление  мониторинга  городского
хозяйства»

представитель УФСБ России по Сахалинской области
(по согласованию)

представитель войсковой части 23641(по согласованию)

генеральный  директор  ООО  «Сахалинский  Водоканал»
(по согласованию)

начальник  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  администрации  города
Южно-Сахалинска

Начальник МКУ «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска»        А.А.Поликарпов

- 3 -

3

Утверждён
постановлением администрации
города Южно–Сахалинска
от  10.04.2014 № 616-па

СОСТАВ
подкомиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

в электро-, тепло- и водоснабжении
 городского округа «Город Южно-Сахалинск»

АЛПАЦКИЙ
Юрий Михайлович

- вице-мэр  по  городскому  хозяйству,  председатель
подкомиссии

ПОЛИКАРПОВ
Александр Анатольевич

- начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны
и  чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-Сахалинска»,
заместитель председателя подкомиссии

ФЕДОРОВ
Иван Михайлович

- начальник  Департамента  городского  хозяйства
администрации  города,  заместитель  председателя
подкомиссии

члены подкомиссии:

ДОРОХОВ
Борис Александрович

ЗАЙЦЕВ
Владимир Николаевич

-

-

директор  Муниципального  унитарного  предприятия
«Электросервис»

генеральный  директор  ОАО  «Сахалинская  Коммунальная
Компания» (по согласованию)

ЛЯМКИН
Валерий Геннадьевич

- главный  инженер  Южно-Сахалинского  сетевого  района
Филиала «Распределительные сети» ОАО «Сахалинэнерго»
(по согласованию)

ГРИНБЕРГ
Александр Маркович

- начальник  МКУ  «Управление  мониторинга  городского
хозяйства»

ПОДЬЯКОВ
Кирилл Владимирович

- генеральный  директор  ООО  «Сахалинский  Водоканал»
(по согласованию)

Начальник МКУ «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска»                              А.А.Поликарпов